
 

  
 

 

12 

   

 

 

Terka Soukupová, 8.A 

 
 

 



 
  

                           Ze školní družiny a školního klubu 

 

Školní družina 

 

V měsíci dubnu jsme opět byli přivítat naše malé spoluobčany Třeboně. 

Pochvala patří Viktorce Wollnerové, Veronice Hassan, Petrušce Jechové 

a Štěpánovi Šedivému, kteří letos potěšili nejednoho malého občánka. 

Jako každý rok se i letos konal zápis do 1. tříd. Byli jsme ukázat všem 

budoucím prvňáčkům naše dovednosti z oblasti robotiky. Pohráli jsme si 

s LEGO WEDO, BLUE BOTEM, VEX GO, OZOBOTEM, zkrátka jsme 

představili veškerou techniku dostupnou na naší škole. V neposlední 

řadě jsme nezapomněli na svátky jara a připravili jsme velikonoční 

výstavku u vchodu do školy. Doufám, že se líbila.  

 

                                                                                    Martina Matějková       
 

 

Školní klub 

Vyrazili jsme do záchranné stanice v Třeboni, kde jsme viděli různá 

zvířátka, která by v přírodě nepřežila kvůli různým zraněním či počasí. 

Ve stanici jim byla poskytnuta potřebná péče. Mohli jsme zde vidět  

i zachráněná mláďata, která se, pokud to bude možné, vrátí zpátky do 

přírody. 

 

                                                                                   Natálie Větrovcová 

 

 
Ahoj všichni, 

máme tu květen a s ním další číslo našeho časopisu. Deváťáci dělali 

přijímačky, doufám že se jim vše podařilo. Blíží se konec školního roku 

a s ním i zakončení celoroční soutěže časopisu a parlamentu.  

V květnu nás čeká několik svátků napřáíklad oslavíme Květnové 

povstání (1945), Den vítězství (1945) nebo Den matek, tak nezapomeňte 

všem mamkám popřát.  

A u příštího vydání se těší   

      Tereza Soukupová – šéfredaktorka  

 

       

 

 

11 

Milí rodiče, mílí žáci, 

tak už nám utekly i Velikonoce. Doufám, že jste si je pěkně užili, i když 

počasí nám nepřálo. Nyní máme před sebou závěr školního roku. Těšíte 

se samozřejmě na výlety a exkurze a na různé soutěže, které budeme 

organizovat. 

 V dubnu mě potěšili naši deváťáci, kteří skládali své první zkoušky – 

zkoušky na střední školu. Zatím neví, jak ještě dopadli, ale říkají, že byli 

připraveni. A to mě těší, protože mi někdy přišlo, že je jim to úplně jedno.  

Žáci druhého stupně zabojovali v biologické olympiádě R. Kůrky, kde 

v zoologické kategorii naše žákyně T. Soukupová obsadila druhé místo. 

Žáci 1. stupně se účastnili výtvarné a pracovní soutěže na téma: Ptáci 

známí a neznámí. Zajímavou soutěží byla Virtuální velikonoční výzva – 

účastníci zaznamenávali našlapané kroky. Vítězem se stal žák druhé třídy 

David Srbený (65 823 kroků). Gratuluji.  

Školní družina vyzdobila školní prostory 1. stupně tématikou Velikonoc. 

Děkuji všem, kteří se podíleli na této vkusné výstavě.          

 

Jana Polčáková, ŘŠ 

2 

 

     



                                                  Naše třída 5. B 

Tento školní rok se opět neobešel bez několika změn. Jeden spolužák 

odešel a jedna spolužačka přibyla, nadále tedy zůstáváme v počtu 22 

žáků. Dostali jsme také novou třídní paní učitelku Andreu Volkovou. 

Paní učitelku Jiřinu Polákovou máme na angličtinu, na informatiku se 

dělíme do dvou skupin, přičemž jednu z nich učí paní zástupkyně  

a učitelka v jedné osobě Eva Marešová a druhou pan učitel Jaroslav 

Dušek. Po dlouhé online výuce jsme se nejvíce těšili na školní akce  

a soutěže, kterých si nyní dosyta užíváme. 

  

                  Jarní hádanky 

 

1. Zlatá květina, jaro otvírá. 

 

      2.   Každý na to kouká, civí, 

            na jaře se dějí divy. 

            Rozkvete vždy jeden pán. 

            Kdopak je to?................ 

 

      3.  Bez hlasu pláče, bez nehtů štípá, 

           bez nohou skáče, bez pysků pípá. 

 

 
            Odpovědi: 1. petrklíč, 2. tulipán, 3. vítr 

                              

                                                                                Eliška Zemanová, 5.B 

 

 

 

 

Školní výlet 

8 

Ahojky,   

v dubnu jsme byli v divadle na kouzelníkovi. Taky byly Velikonoce 

tudíž i velikonoční prázdniny. Konečně už zbývá jenom jeden měsíc do 

konce školního roku. Taky se nám blíží školní výlet. Jelikož je venku 

víc a víc hezky, tak se nám moc nechce být zalezlí ve třídě.  

 

S pozdravem 6.C  

Kam bys jste chtěli jet na školní výlet?   

Štěpán: „Někam do přírody.“  

Eliška: „Mně je to celkem jedno, ale asi někam, kde nebude moc lidí.“  

  

Máte rádi školní výlety?   

Roman: „Jo, mám.“  

Tereza: „Ano, mám je ráda.“   

 

Jana Plchová, 6.C 

 

 

 

Ohrožené druhy 
 Do Austrálie patří neodmyslitelně dva druhy zvířat – klokan  

a ptakopysk. V tomto čísle časopisu se budu zabývat právě 

ptakopyskem podivným. Ptakopysk obývá Tasmánii a východní 

Austrálii. Je to jeden z pěti savců, kteří snášejí vejce (zbývajícími savci 

jsou druhy ježur). Ve volné přírodě žije okolo 16 let, kdežto v zajetí 

umírají do šestého roku života. V roce 1797 byl v řece u Sydney chycen 

první exemplář. Vědecky popsán byl o rok později v Anglii. Samci 

ptakopyska mají na zadních nohách jedové ostruhy. U samic ostruhy 

zanikají v jednom roce života. Jed není pro člověka smrtelný, ale 

způsobuje nesnesitelnou bolest a otoky, které mohou trvat i několik 

měsíců. Jed může být smrtelný pro psy a jiná menší domácí zvířata. 

Počet ptakopysků ve volné přírodě se zatím nepodařilo určit.  
 

 

 

 

Adam Hrbek, 7.B 
 

 

A

d

 
 

5 



 

  

6 

Ahoj, dneska jsem si připravila osvěžující jarní zeleninový salát, je to 

perfektní příloha k vašim oblíbeným pokrmům. 

 

Ingredience: 

 

2 velké okurky (každá po cca 450 g) 

1 lžička soli 

1/4 lžičky čerstvě mletého pepře 

3 lžíce jablečného octa 

2 lžíce olivového oleje 

1 lžíce majonézy 

1 lžička medu 

1/2 lžičky nasekané čerstvé petrželky 

1 lžíce mletého kopru 

1 lžička čerstvého lisovaného česneku 

1/4 střední červené cibule, nakrájená na tenké plátky 

 

Postup: 

 

Nakrájejte okurky na plátky a vložte do cedníku, posypejte solí  

a promíchejte, přičemž oddělujte plátky, aby sůl obalila všechny 

okurky. Přemístěte cedník do lednice na talíř a nechte 30 až 60 minut 

okapat. Mezitím v míse prošlehejte jablečný ocet, olivový olej, 

majonézu, med, petrželku, kopr, česnek a pepř, dejte do chladu, pokud 

nejste připraveni dresink rovnou použít. Vložte červenou cibuli do 

jemného síta, propláchněte a sceďte, poté rozložte okurky na dvojitou 

vrstvu papírových utěrek, navrch položte další vrstvu a poté utěrky 

srolujte (s okurkami uvnitř) a stiskněte, abyste odstranili přebytečnou 

tekutinu. Okurky a červenou cibuli přesuňte do velké mísy, dresink 

trochu prošlehejte a nalijte na okurky a promíchejte. 
 

Vaše kuchařka Laura :) 

 
 

Dnes si vytvoříme svůj vlastní domácí telefon. Budeme k tomu 

potřebovat: dva kelímky z umělé hmoty např. od jogurtu, dále 

provázek, kousek špejle a nůžky. Uprostřed dna kelímků uděláme 

otvor, kterým z vnější strany provlékneme nit. Nit v obou kelímcích 

přivážeme k přiměřeně dlouhé špejli. Ta by po napnutí provázku měla 

dosednout celou plochou na vnitřní stranu kelímku. Po napnutí nitě 

můžeme již telefonovat. Kelímek slouží jako mikrofon nebo jako 

sluchátko. Vysvětlení: Zvuk, který vydávají hlasivky se šíří 

prostředím v důsledku zhušťování a zřeďování částic látky, kterou 

prochází. Vzniká podélné vlnění, jehož tlakové vlny rozechvívají dno 

kelímku – mikrofonu, do kterého mluvíme. Kmity se z kelímku 

přenášejí po napnuté niti na dno druhého kelímku, který slouží jako 

sluchátko. Chvějící se dno vytváří tlakové vlny vzduchu ve stejném 

rytmu, v jakém dopadaly do mikrofonu. Tlakové vlny tak rozkmitají 

ušní bubínek posluchače.  

 

Matěj Blažek 8.B 

           

1                 
2                

3 O       N       

4          R       

5               

6                

7     Y         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 opora těla 

2 černý pták 

3 Co je v prázdné místnosti? 

4 Marie … 

5 Popcorn jíme v … 

6 podstatné … 

7 kočkovitá šelma žijící v Asii 
7 

 Květen 

 Anežka Kučová, 8.A 

 



  

4 9 

                                               

                                                Křížovka 

      1.        

    2.          

     3.         

      4.        

      5.        

      6.        

     7.         

    8.          

9.               

 

 

 

 

Tajenka: _____________________________ 

Petra Zegermacherová, 5.B        

      

 

Ahoj tento měsíc budeme popisovat zvláštního domácího mazlíčka, 

který se v poslední době docela rozmohl. Sice není až tak neobvyklý, ale 

většinou ho známe jako farmářské zvíře. Proto je zvláštní, že se náhle 

vyskytuje v našich bytech a domech.  Je to taková malá náhrada za psy, 

má specifický čenich a na konci nohou nemá žádné tlapky, ale kopýtka, 

odborněji řečeno paspárky. Spíše ho známe jako růžové, ale může být i 

flekaté nebo různobarevné. Je to všežravec.  

 

 

 

 

 

 

Nela Effenbergerová, Tereza Kratochvílová, 7.C  

  

 

 

        

                

 

Uhodni zpěváka. 

Je to nejúspěšnější rapper, co se týče počtu 

prodaných alb. Dohromady RIAA zpěvákovi 

udělila certifikace za 227,5 milionu prodaných 

kusů.  

V roce 2003 dostal Oscara za nejlepší píseň. Když 

byl teenager, tak byl postřelen, když šel do domu 

své přítelkyně Kim. Slim Shady vymyslel na 

záchodě. 

       Linda Hrubá, 7.B 

 

 

Hádej, kdo jsem 

 

Uhodni zvíře 
 

 

1. první den v týdnu 

2. psací potřeba 

3. kvete červeně a má černá 

semínka 

4. zvíře s pruhy 

 

5. objeví se při dešti a slunci 

6. pomůcka na stříhání 

7. zvíře se zrzavou srstí 

8. barevné bonbony 

9. pomůcka pro neplavce 

 

Kryštof Kolumbus na svých objevných plavbách používal lodě typu 

KARAMELA (správně – Karavela) 

 

Kryštof Kolumbus dovezl do Evropy mnoho exotického ovoce, 

zeleniny například: MANKO (správně – MANGO) 

 

Husité používali při přijímání podobojí „takový kalíšek“. 

 

Dějepisné perličky z výuky 

 



 

Ahoj!  

Na dubnové schůzce parlamentu jsme řešili bodování jarní výzdoby a zápis 

do prvních tříd. Chtěli bychom všechny třídy poprosit, aby příště bodování 

výzdoby proběhlo více spravedlivě. :) 

 

 

Míša Příbylová 9.A 

 

 

 

1   O             

2   K       O         

3                  

4   N           E         

5                    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                              Zazpívejte si 

 

     Píseň Květen (melodie k písničce Prší, prší) 

 

 
 

                                                                                Eliška Zemanová, 5.B 

  

10 

 

 

 

3 

                     Kapka 

 

Když stéká po nebeském schodišti, 

když teče po okapu. 

Když putuje po gravitačním poli, 

když stéká po studeném oknu. 

Když vyschlá ústa touží po ní, 

ne, jen když andělíčky polykáš. 

Jsi jak kapka rosy ve vyprahlém poli, 

jak nota bez barvy. 

 

Kamila Kotková, 5. B 

 

 
 

 
 

 

 

1. Kniha anglicky 

2. Kam chodíme, když si chceme půjčit knihy? 

3. Romeo a ….. 

4. Kde si kupujeme knížky? 

5. Nejznámější kniha Boženy Němcové 

 

 

 

Nela Zvánovcová, 7.A 

KNIHOMOL 
 

 

 

      


